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Dette Oplands Omfang, saasom et Amt, visse Herreder, en 0, maa være angivet 
i Museets Love med Bestemmelse om, at Erhvervelser ikke kan gøres udover de 
fastsatte Grænser. 

3) Et  nyt Museum kan ikke forvente Statstilskud, før dets. Forhold er 
I I ; ordnede saaledes, at det danner en selvejende Institution med en Bestyrelse paa 

; 5 Medlemmer, der supplerer sig selv, samt med Love, der er i Overensstemmelse 
- med Ministeriets for Provinsmuseerne fastsatte Bestemmelser. ? Nyvalg til Besty- 

relsen forelægges Stiftsøvrigheden til Approbation. Paa det paagældende Op- 
lands Vegne kan, naar dette vedtages af Bestyrelsen, l  Medlem indtræde, valgt 
af Kommunalbestyrelsen, , . 홢 

4) Et  aarligt Statstilskud gives kun til Museer, der har sikret sig et pas- 
sende Lokale. Er  dette i egen Bygning, maa denne være gældfri, dog at -der kan 
indestaa offentlige Midler, naar Renter og Afdrag e r  behørigt sikrede. Er^det i 
en anden offentlig Bygning, maa Lokalet være tilsikret Museet for mindst 10 
Aar. Er  dét i en lejet Bygning, maa Lokalet være tilsikret Museet uopsigeligt 
fra -Udlejernes Side for mindst 10 Aar. ^  , . 

5) For at opnaa Statstilskud, der for nye Museer. i. Fremtiden ikke kan 
ventes at overstige 500 Kr., maa Museet have en sikker aarlig Indtægt af mindst 
500 K-r.,, enten ved Forrentning af urørlig Formue, tilsagt af offentlige Myndig- 
heder (Amt, % ,  Sparekasse o. lign.) eller sikret paa anden Maade. ; 

Jj) Aarstilskud vil først kunne ydes, naar Museet har opnaaet et vist 
Omfang og et vist Værd, saaledes at det skønnes, at det vil kunne ;faa en Betyd- 
ning, der berettigêr. til, at der gives et Statstilskud. Det maa ved det tilveje- 
bragte Museumsindhold være godtgjort, at der virkelig er Sager at faa, at Besty- 
relsen formaar at skabe et Museum, og at Befolkningen knytter sig til det ved 
Gaver og Laan. Der vil hermed erfaringsmæssig hengaa en Aarrække, saaledes 
at som Regel Aarstilskud først kan gives 10 Aar efter Museumsvirksomhedens 

Begyndelse. Ved Modtagelsen af Statstilskud stilles Samlingen under Tilsyn af 
". Nationalmuseet, - der aarlig 1 eller 2 Gange ved en tilsynshavende undersøger 

Anvendelsen af det Beløb, der ydes af Statskassen, og i Forbindelse med Museets 
Bestyrelse tager Bestemmelse om, hvad der af de for Tilskuddet indkøbte Sager 
skal optages i Samlingen, og hvad der paa Grund af særlig Betydning, navnlig 
i videnskabelig Henseende, vil være at afgive til Nationalmuseet. For saa vidt 
Vederlag for de' afgivne Genstande ikke kan ydes ved andre Sager, bliver det at 
yde i Penge med det paa Indkøbet anvendte Beløb. 

8) Samlingens Bestyrelse skal hos Nationalmuseets tilsynshavende søge 
Vejledning med Hensyn til Indkøb, Opstilling, Nummerering, Protokolføring o, lign., 
- saaledes at Statstilskuddet fortrinsvis vil være at anvende til her henhørende Ud- 
gifter, hvorimod Tilskuddet ikke maa anvendes til Opsyn, Rengøring o. desl. og 
til Inventarium kun efter forudgaaet Aftale med den tilsynshavende. , _ 

9) Hvad der af det aarlige Tilskud ikke maatte blive anvendt til Indkøb 
eller til andre der henhørende Udgifter (jfr. 8), kan 홢 for saa vidt det ikke ønskes 
overført til et følgende Finansaar 홢 anvendes til Udgravningen navnlig af saa- 
danne Mindesmærker, der er truede med Tilintetgørelse. Det skal alene tilkomme 
Nationalmuseet at fatte Bestemmelse om og at lede Udgravningen ligesom at af- 
gøre,, hvor de fremdragne Fund rettest vil være at opbevare, , - , 

10) For saa vidt Enighed mellem Bestyrelsen og Nationalmuseet ikke 
kan opnaas i saadanne Tilfælde, hvor der i Henhold til det foregaaende skal 
finde Samraad Sted, kan Sagen forelægges Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet til Afgørelse. ^  홢 . .  r.v, i n i .  t 홢 

11) Skulde et Provinsmuseum, idet det frasiger sig Tilskuddet, ønske sig 
fritaget for Nationalmuseets Tilsyn, har det at stille til Disposition til Fordeling 

< I.,. - I mellem andre Provinsmuseer de Genstande, der efterhaanden er indkøbte for 
Aarstilskuddet, eller, naar disse ikke lader sig bestemt paavise, da et Antal Gen- 
stande, hvis Værdi efter et af Direktøren for Nationalmuseets l!3te Afdeling af- 
givet Skøn svarer til det samlede udbetalte S t a t s t i l s k u d . .  

12) Bestyrelsen har ved Udgangen af hvert Finansaar at afgive Indberet- 
ning til Nationalmuseet om Anvendelsen af det Samlingen tillagte Tilskud i det , ' 


